

Tarnowskie Góry, dn. 10.11.2014 r.

RODZINNY OGRÓD DZIAŁKOWY „ZRYW”
ul. Młocznikowa 10, 41-100 TARNOWSKIE GÓRY
Krajowy Rejestr Sądowy, KRS 000014491

Sz.P.

prof. Irena LIPOWICZ

Rzecznik Praw Obywatelskich

Warszawa Aleja Solidarności 77

Coraz liczniejsi przedstawiciele instytucji państwowych działających w imieniu obywateli, zaangażowani w tworzenie rozwiązań prawnych w aktach prawa stanowionego przez organy państwowe powołują się na konstytucję RP. My Obywatele z kolei staramy się zrozumieć kolejne zmiany aktów prawnych sądząc, że będą one służyły naszemu wspólnemu dobru i utwierdzą nas w przekonaniu, że żyjemy w Państwie prawa, w którym także głos obywatela też się liczy i jest głosem zasadniczym w sprawach Nas dotyczących.

Jak jednak mamy się zachować się w sytuacji, kiedy 700 tysięcy głosów poparcia w obronie naszych praw nabytych dotyczących funkcjonowania Rodzinnych Ogrodów Działkowych a także głos miliona działkowców jest jawnie lekceważony. Sądzymy, że wylewanie naszych żali w jeszcze jednym stanowisku, które staramy się tutaj przedstawić jest zbędne, bowiem zostały one już przedstawione w wielu listach działaczy związkowych a także samych działkowców, do wszystkich możliwych instytucji państwowych.

Wyrażamy jednak głęboką dezaprobatę dla działań Pani Profesor jako Rzecznika Praw Obywatelskich, czyli instytucji, która powinna bronić tego co prawnie obywatelom się należy. W swoich wystąpieniach na temat stanu prawnego Ustawy „o rodzinnych ogrodach działkowych” odnosi się pani do konkretnych pragrafów Konstytucji RP nie biorąc wogóle pod uwagę tego co zapisane jest w preambule tego najważniejszego aktu prawnego. Czytając fragment tego tekstu, którego cytat pragniemy przytoczyć:

„ustanawiamy Konstytucję Rzeczypospolitej Polskiej jako prawa podstawowe dla państwa oparte na poszanowaniu wolności i sprawiedliwości, współdziałaniu władz, dialogu społecznym oraz na zasadzie pomocniczości umacniającej uprawnienia obywateli i ich wspólnot „ – mamy nieodparte wrażenie, że poszanowanie sprawiedliwości i dialog społeczny są pojęciami dla polityków abstrakcyjnymi. Jak długo jeszcze wskazywać musimy na fakt, że obecna Ustawa „o rodzinnych ogrodach działkowych” została wypracowana w wyniku długotrwałego dialogu społecznego w sytuacji, kiedy kolejne rządy demokratycznego państwa pracowały nad jej kształtem ostatecznym a ostatnie zapisy tej ustawy powinny być postrzegane jako sprawiedliwe i ostateczne.

Zarząd Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Zryw”

w Tarnowskich Górach

Prezes Zarządu Jerzy Karczmarski

